

12.00.0003	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	29,850	M2	53,57	1.599,06
12.00.0004	73923/2	PISO CIMENTADO TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), COM ACABAMENTO RUSTICO ESPESSURA 3CM, PREPARO MANUAL	183,020	M2	60,70	11.109,31
12.00.0005	92404	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACESDE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	125,540	M2	63,41	7.960,49
12.00.0006	C2243	RODAPÉ EM PERFIL DE ALUMÍNIO	127,670	MT	26,23	3.348,78
12.00.0007	TJCE75933	SOLEIRA DE GRANITO CINZA FLAMEADO L=17CM	9,700	M	88,12	854,76
12.00.0008	74223/1	MEIO-FIO (GUIA) DE CONCRETO PRE-MOLDADO, DIMENSÕES 12X15X30X100CM (FACE SUPERIORXFACE INFERIORXALTURAXCOMPRIMENTO),REJUNTADO C/ARGAMASSA 1:4 CIMENTO:AREIA, INCLUINDO ESCAVAÇÃO E REATERRO.	39,020	M	46,32	1.807,41
Total da Obra:						52.634,76

TJ - CE
 FLS. 116
 Inácio
 DENCE

FORRO

Referência	Código	Serviço	Quantidade	Unid.	Valor unitário	Custo Parcial
13.00.0001	C4470	FORRO PVC - MODULADO (618x1250)mm C/ PERFIL "T" EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	29,770	M2	91,15	2.713,54
13.00.0002	TJCE61031	FORRO EM LÂ DE VIDRO 15MM DIM.(625X1250)MM COM PERFIL T DE ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	110,730	M2	108,66	12.031,92
Total da Obra:						14.745,46

DIVISÓRIAS

Referência	Código	Serviço	Quantidade	Unid.	Valor unitário	Custo Parcial
14.00.0001	C4494	DIVISÓRIA PAINEL PVC, MONTANTE/RODAPÉ SIMPLES, PERFIL EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	30,570	M2	198,10	6.055,92
14.00.0002	C4491	VÃO DE PORTA - PORTA COMPLETA C/ FECHADURA TIPO CILINDRO, P/ DIVISÓRIAS EM GERAL (COM REQUADRO EM ALUMÍNIO) - FORNECIMENTO E MONTAGEM	4,000	UD	263,75	1.055,00
Total da Obra:						7.110,92

INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS

Referência	Código	Serviço	Quantidade	Unid.	Valor unitário	Custo Parcial
15.00.0001	TJCE96063	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 2000 LITROS, COM ACESSÓRIOS	1,000	UN	1.319,18	1.319,18
15.00.0002	72286	CAIXA DE AREIA 60X60X60CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO	4,000	UN	170,46	681,84
15.00.0003	C0601	CAIXA DE GORDURA/SABÃO EM ALVENARIA	2,000	UD	282,65	565,30
15.00.0004	74104/1	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTO COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=2,0CM, COM TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFECÇÃO	7,000	UN	159,69	1.117,83
15.00.0005	83446	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	2,000	UN	163,98	327,96
15.00.0006	TJCE81395	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	6,000	UN	44,70	268,20
15.00.0007	89408	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	25,000	UN	5,03	125,75
15.00.0008	90373	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	12,000	UN	12,69	152,28
15.00.0009	89492	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	3,000	UN	5,79	17,37
15.00.0010	89497	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	2,000	UN	9,64	19,28
15.00.0011	89481	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	13,000	UN	3,84	49,92

15.00.0012	89724	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	10,000	UN	6,63	66,30
15.00.0013	89726	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	5,000	UN	7,65	38,25
15.00.0014	89801	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	14,000	UN	5,62	78,68
15.00.0015	89802	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	3,000	UN	6,34	19,02
15.00.0016	89805	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	2,000	UN	11,63	23,26
15.00.0017	89809	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	5,000	UN	15,91	79,55
15.00.0018	89785	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	1,000	UN	17,93	17,93
15.00.0019	89834	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	4,000	UN	33,69	134,76
15.00.0020	89433	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	7,000	UN	7,20	50,40
15.00.0021	89532	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	7,000	UN	5,08	35,56
15.00.0022	TJCE81403	GRELHA HEMISFÉRICA FERRO FUNDIDO D=100mm	2,000	UN	21,96	43,92
15.00.0023	89710	RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	1,000	UN	8,76	8,76
15.00.0024	89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLACROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	7,000	UN	90,87	636,09
15.00.0025	89440	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	6,000	UN	7,13	42,78
15.00.0026	89441	TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 1/2", INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	4,000	UN	15,73	62,92
15.00.0027	89623	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	6,000	UN	14,89	89,34
15.00.0028	89825	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	3,000	UN	12,43	37,29
15.00.0029	89833	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	1,000	UN	27,74	27,74
15.00.0030	TJCE81407	TERMINAL DE VENTILAÇÃO EM PVC, DN 50MM	3,000	UN	8,09	24,27
15.00.0031	89402	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	103,800	M	8,45	877,11
15.00.0032	89403	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	8,600	M	13,76	118,34
15.00.0033	89448	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	17,500	M	13,18	230,65

15.00.0034	89865	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	27,000	M	11,47	309,69
15.00.0035	89711	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	6,800	M	15,46	105,13
15.00.0036	89798	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	25,500	M	8,23	209,87
15.00.0037	89799	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	84,000	M	13,22	1.110,48
15.00.0038	89800	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	98,000	M	16,72	1.638,56
Total da Obra:						10.761,56

INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Referência	Código	Serviço	Quantidade	Unid.	Valor unitário	Custo Parcial
16.00.0001	72553	EXTINTOR DE PQS 4KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	3,000	UN	216,29	648,87
16.00.0002	C4649	SINALIZAÇÃO PARA EXTINTOR	3,000	UD	47,00	141,00
16.00.0003	C2565	TUBO COBRE D= 15mm(1/2")	3,500	MT	21,73	76,06
16.00.0004	C1007	CURVA COBRE OU BRONZE D= 15mm (1/2")	4,000	UD	14,84	59,36
16.00.0005	C2332	TÊ COBRE OU BRONZE D= 15mm (1/2")	1,000	UD	12,33	12,33
16.00.0006	73870/1	VÁLVULA DE ESFERA EM BRONZE Ø 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	2,000	UN	70,13	140,26
16.00.0007	TJCE60784	REGULADOR DE PRESSÃO P/ GLP 1º ESTÁGIO	1,000	UD	58,10	58,10
16.00.0008	85120	MANOMETRO 0 A 200 PSI (0 A 14 KGF/CM2), D = 50MM - FORNECIME	1,000	UN	141,78	141,78
16.00.0009	TJCE60786	TERMINAL 1/2"NPTx3/8" P/ MANGUEIRA BP	1,000	UD	17,21	17,21
16.00.0010	TJCE60787	ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO D 1/2"	1,000	UD	6,04	6,04
16.00.0011	TJCE81412	REGISTRO DE FECHO RÁPIDO 1/2" NPT	1,000	UN	22,66	22,66
16.00.0012	TJCE60792	PIG TAIL 1/2" 50CM	1,000	UD	52,09	52,09
Total da Obra:						1.375,76

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

Referência	Código	Serviço	Quantidade	Unid.	Valor unitário	Custo Parcial
17.01		ENTRADA DE ENERGIA				
17.01.0001	TJCE96028	QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	1,000	UN	297,33	297,33
17.01.0002	93009	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	23,000	M	19,28	443,44
17.01.0003	91872	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	28,000	M	13,22	370,16
17.01.0004	93020	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	4,000	UN	22,07	88,28
17.01.0005	91917	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	6,000	UN	13,86	83,16
17.01.0006	95818	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	1,000	UN	33,00	33,00
17.01.0007	83471	CONDULETE EM ALUMINIO FUNDIDO 2" TIPO "E" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	1,000	UN	45,73	45,73
17.01.0008	96986	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	11,000	UN	77,53	852,83
17.01.0009	96971	CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	2,000	M	23,76	47,52
17.01.0010	96977	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA, SEM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	45,000	M	29,01	1.305,45
17.01.0011	C3909	SOLDA EXOTÉRMICA	11,000	UD	46,71	513,81
17.01.0012	C0858	CONECTOR SPLIT - BOLT P/ CABOS ATE 120MM2	3,000	UD	25,91	77,73
17.01.0013	C0467	BRAÇADEIRA TIPO "D", METÁLICA ATE 2"	2,000	UD	7,03	14,06
17.01.0014	TJCE80592	CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 0,6/1KV 16MM2 ANTI-CHAMA, NÃO HALOGENADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	31,000	M	12,19	377,89

17.01.0015	TJCE81591	CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 0,6/1KV 25MM2 ANTI-CHAMA, NÃO HALOGENADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	90,000	M	12,90	1.161,00
17.01.0016	TJCE80599	CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 0,6/1KV 50MM2 ANTI-CHAMA, NÃO HALOGENADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	9,000	M	23,83	214,47
17.01.0017	83446	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMP A E DRENO BRITA	12,000	UN	163,98	1.967,76
17.01.0018	72285	CAIXA DE AREIA 40X40X40CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO	2,000	UN	85,14	170,28
					Total do Grupo:	8.063,90

17.02		QUADRO GERAL DE BAIXA TENSÃO - QGBT				
17.02.0001	TJCE81659	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR COM DIMENSÕES 1000X600X250MM	1,000	UN	1.012,56	1.012,56
17.02.0002	C1104	DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO NA PORTA DO Q.D.ATE 100A	1,000	UD	262,36	262,36
17.02.0003	C0771	CHAPA POLICARBONATO FUMÊ ESP.= 4mm	0,800	M2	97,73	78,18
17.02.0004	93657	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	4,000	UN	13,51	54,04
17.02.0005	C4562	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V	4,000	UD	154,62	618,48
17.02.0006	TJCE80582	CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 0,6/1KV 10MM2 ANTI-CHAMA, NÃO HALOGENADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	2,500	M	8,59	21,48
17.02.0007	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	3,000	UN	10,92	32,76
17.02.0008	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	17,000	UN	11,44	194,48
17.02.0009	93655	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	3,000	UN	12,36	37,08
17.02.0010	C4530	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	14,000	UD	175,10	2.451,40
17.02.0011	C3482	TERMINAL OLHAL PARA CABO DE 1,50MM2 À 2,50MM2	42,000	UD	4,22	177,24
17.02.0012	C3483	TERMINAL OLHAL PARA CABO DE 4,00MM2 À 6,00MM2	15,000	UD	4,41	66,15
					Total do Grupo:	5.006,21

17.03		BEP - BARRAMENTO DE EQUIPOTENCIALIZAÇÃO PRINCIPAL				
17.03.0001	C0595	CAIXA DE ALUMINIO FUNDIDO (40X40X15)cm, C/TAMPA CEGA	1,000	UD	304,87	304,87
17.03.0002	C1406	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BARRAMENTO DE COBRE P/QUADROS	1,000	KG	133,69	133,69
17.03.0003	C0771	CHAPA POLICARBONATO FUMÊ ESP.= 4mm	0,160	M2	97,73	15,64
17.03.0004	C2261	SECCIONADOR FUSÍVEL DIAZED MONOPOLAR ATE 63A	4,000	UD	164,86	659,44
17.03.0005	C4562	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V	4,000	UD	154,62	618,48
17.03.0006	TJCE80592	CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 0,6/1KV 16MM2 ANTI-CHAMA, NÃO HALOGENADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	2,500	M	12,19	30,48
17.03.0007	72260	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 16MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	4,000	UN	15,60	62,40
17.03.0008	72263	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	1,000	UN	22,39	22,39
					Total do Grupo:	1.847,39

17.04		ILUMINAÇÃO INTERNA / EXTERNA				
17.04.0001	TJCE80609	ELETROCALHA PERFURADA (100X50)MM EM CHAPA Nº18	13,000	MT	31,73	412,49
17.04.0002	TJCE81974	TAMPA PARA ELETROCALHA (100X50)MM	13,000	M	17,95	233,35
17.04.0003	TJCE80618	TÊ VERTICAL 100X50MM PARA ELETROCALHA METÁLICA	1,000	UND	44,86	44,86
17.04.0004	91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2", FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	78,000	M	2,21	172,38
17.04.0005	C1165	DUTO PERFURADO - PERFILADOS CHAPA DE AÇO (38X38)mm	65,000	MT	45,30	2.944,50

17.04.0006	TJCE60872	SAÍDA HORIZONTAL ELETROCALHA P/ PERFILADO 38X38MM	12,000	UD	24,45	293,40
17.04.0007	TJCE82019	SAÍDA HORIZONTAL DE ELETROCALHA PARA ELETRODUTO D = 3/4"	39,000	UN	4,45	173,55
17.04.0008	TJCE81639	SAÍDA HORIZONTAL PERFILADO P/ ELETRODUTO 1"	4,000	UN	18,30	73,20
17.04.0009	TJCE60815	CAIXA DE AÇO GALVANIZADO PARA TOMADA MONTADO EM PERFILADO	61,000	UD	15,91	970,61
17.04.0010	91990	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	61,000	UN	30,53	1.862,33
17.04.0011	TJCE60819	PLUG PROLONGADOR (2P+T)-10A-250V	61,000	UD	19,24	1.173,64
17.04.0012	TJCE96058	LUMINÁRIA DE EMBUTIR COMPLETA, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES DE LED POTÊNCIA 9W. CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ NA COR BRANCA. REFLETOR E ALETAS PARABÓLICAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO DE ALTO BRILHO	33,000	UN	239,35	7.898,55
17.04.0013	TJCE96060	LUMINÁRIA CIRCULAR DE EMBUTIR, TIPO PLAFON COM LÂMPADA DE LED 9W, CORPO EM ALUMÍNIO REPUXADO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ NA COR BRANCA, REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO MULTI-FACETADO DE ALTO BRILHO, VIDRO FOSCO NA PARTE CENTRAL FOSCO	26,000	UN	135,95	3.534,70
17.04.0014	TJCE81505	LUMINÁRIA CIRCULAR DE SOBREPOR, COMPLETA COM UMA LÂMPADA DE LED 9W, CORPO EM ALUMÍNIO REPUXADO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ NA COR BRANCA, REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO MULTI-FACETADO DE ALTO BRILHO, VIDRO FOSCO NA PARTE CENTRAL	15,000	UN	135,95	2.039,25
17.04.0015	TJCE77586	REFLETOR EM LED 50W, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COR DA LUZ BRANCA	7,000	UN	414,62	2.902,34
17.04.0016	TJCE81508	LUMINÁRIA RETANGULAR DE EMBUTIR, TIPO PLAFON COM LÂMPADA DE LED 18W, CORPO EM ALUMÍNIO REPUXADO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ NA COR BRANCA, REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO MULTI-FACETADO DE ALTO BRILHO, VIDRO FOSCO NA PARTE CENTRAL FOSCO	2,000	UN	164,52	329,04
17.04.0017	91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	18,000	UN	27,24	490,32
17.04.0018	91959	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	4,000	UN	43,23	172,92
17.04.0019	83387	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	20,000	UN	7,69	153,80
17.04.0020	TJCE96053	ALARME PARA BANHEIRO PNE COM ACIONADOR	3,000	UN	447,62	1.342,86
17.04.0021	95730	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), APARENTE, INSTALADO EMPAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	172,000	M	7,55	1.298,60
17.04.0022	91884	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	58,000	UN	7,18	416,44
17.04.0023	C0466	BRAÇADEIRA TIPO "D", METÁLICA ATE 1"	30,000	UD	6,19	185,70
17.04.0024	TJCE78899	CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 750V 2,5MM2 ANTI-CHAMA, NÃO HALOGENADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	933,000	M	3,08	2.873,64
17.04.0025	91936	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	25,000	UN	10,06	251,50
17.04.0026	83446	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	3,000	UN	163,98	491,94
17.04.0027	95817	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	33,000	UN	27,69	913,77
17.04.0028	C3478	VERGALHÃO ROSCA TOTAL DE 3/8"	6,000	MT	10,24	61,44
17.04.0029	TJCE81523	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CHUMBADOR COM ROSCA EXTERNA 3/8"	82,000	UN	15,78	1.293,96
17.04.0030	C1205	ELETRODUTO CONDULETE DE PVC DE 3/4"	4,000	MT	18,59	74,36
17.04.0031	C0466	BRAÇADEIRA TIPO "D", METÁLICA ATE 1"	4,000	UD	6,19	24,76

17.04.0032	91914	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	45,000	UN	11,53	518,85
17.04.0033	TJCE82003	CONECTOR DE CAIXA TIPO RETO (BOX RETO) EM AÇO DIAM.=3/4"	43,000	UN	6,67	286,81
17.04.0034	TJCE60751	ELETRODUTO FLEXÍVEL SEAL TUBE DIÂMETRO 3/4"	3,000	M	30,24	90,72
17.04.0035	97599	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	9,000	UN	58,07	522,63
Total do Grupo:						36.523,11

17.05		TOMADAS DE USO GERAL E ESPECÍFICO				
17.05.0001	91998	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	66,000	UN	20,09	1.325,94
17.05.0002	83387	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	57,000	UN	7,69	438,33
17.05.0003	95817	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	18,000	UN	27,69	498,42
17.05.0004	C1205	ELETRODUTO CONDULETE DE PVC DE 3/4"	3,000	MT	18,59	55,77
17.05.0005	95730	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), APARENTE, INSTALADO EMPAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	51,000	M	7,55	385,05
17.05.0006	91884	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	17,000	UN	7,18	122,06
17.05.0007	C0466	BRAÇADEIRA TIPO "D", METÁLICA ATE 1"	3,000	UD	6,19	18,57
17.05.0008	TJCE60926	CAIXA EM ALUMÍNIO 4X4" P/ TOMADA DE PISO	4,000	UD	19,91	79,64
17.05.0009	92016	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (3 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	4,000	UN	64,26	257,04
17.05.0010	TJCE78899	CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 750V 2,5MM2 ANTI-CHAMA, NÃO HALOGENADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1.173,000	M	3,08	3.612,84
Total do Grupo:						6.793,66

17.06		CIRCUITO DE CLIMATIZAÇÃO				
17.06.0001	TJCE78899	CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 750V 2,5MM2 ANTI-CHAMA, NÃO HALOGENADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	204,000	M	3,08	628,32
17.06.0002	TJCE80577	CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 750V 4,0MM2 ANTI-CHAMA, NÃO HALOGENADO	152,000	M	3,56	541,12
17.06.0003	TJCE60926	CAIXA EM ALUMÍNIO 4X4" P/ TOMADA DE PISO	1,000	UD	19,91	19,91
17.06.0004	95801	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	6,000	UN	33,86	203,16
17.06.0005	TJCE60751	ELETRODUTO FLEXÍVEL SEAL TUBE DIÂMETRO 3/4"	5,000	M	30,24	151,20
17.06.0006	TJCE82003	CONECTOR DE CAIXA TIPO RETO (BOX RETO) EM AÇO DIAM.=3/4"	6,000	UN	6,67	40,02
Total do Grupo:						1.583,73

17.07		CABEAMENTO ESTRUTURADO				
17.07.0001	TJCE80609	ELETROCALHA PERFURADA (100X50)MM EM CHAPA Nº18	12,000	MT	31,73	380,76
17.07.0002	TJCE81974	TAMPA PARA ELETROCALHA (100X50)MM	12,000	M	17,95	215,40
17.07.0003	TJCE80518	TÊ HORIZONTAL 100X50MM COM BASE LISA PARA ELETROCALHA METÁLICA	1,000	UND	37,23	37,23
17.07.0004	91173	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PPR DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM COMABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2", FIXADA EM PERFILADO EM ALVENARIA. AF_05/2015	35,000	M	1,09	38,15
17.07.0005	C1165	DUTO PERFURADO - PERFILADOS CHAPA DE AÇO (38X38)mm	23,000	MT	45,30	1.041,90
17.07.0006	TJCE60872	SAÍDA HORIZONTAL ELETROCALHA P/ PERFILADO 38X38MM	4,000	UD	24,45	97,80
17.07.0007	TJCE81639	SAÍDA HORIZONTAL PERFILADO P/ ELETRODUTO 1"	8,000	UN	18,30	146,40
17.07.0008	TJCE82019	SAÍDA HORIZONTAL DE ELETROCALHA PARA ELETRODUTO D = 3/4"	2,000	UN	4,45	8,90
17.07.0009	TJCE60926	CAIXA EM ALUMÍNIO 4X4" P/ TOMADA DE PISO	2,000	UD	19,91	39,82
17.07.0010	98307	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018	2,000	UN	57,18	114,36

17.07.0011	83387	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	10,000	UN	7,69	76,90
17.07.0012	95817	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	1,000	UN	27,69	27,69
17.07.0013	TJCE96061	MÓDULO DE TOMADA RJ 45 FÊMEA CAT 6	22,000	UN	52,31	1.150,82
17.07.0014	C1205	ELETRODUTO CONDULETE DE PVC DE 3/4"	3,000	MT	18,59	55,77
17.07.0015	95730	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	22,000	M	7,55	166,10
17.07.0016	91884	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	8,000	UN	7,18	57,44
17.07.0017	91872	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	17,000	M	13,22	224,74
17.07.0018	95738	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM (1"), APARENTE, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	6,000	UN	7,18	43,08
17.07.0019	91914	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	6,000	UN	11,53	69,18
7.07.0020	91917	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	4,000	UN	13,86	55,44
17.07.0021	95817	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	2,000	UN	27,69	55,38
17.07.0022	95818	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	4,000	UN	33,00	132,00
17.07.0023	C0628	CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA PARAFUSADA 200X200X100mm	1,000	UD	74,25	74,25
17.07.0024	93009	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	7,000	M	19,28	134,96
17.07.0025	93014	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	3,000	UN	13,98	41,94
17.07.0026	93020	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	2,000	UN	22,07	44,14
17.07.0027	TJCE96062	ELETRODUTO FLEXÍVEL SEAL TUBE DIÂMETRO 2"	1,000	M	60,98	60,98
17.07.0028	C3479	CONECTOR DE CAIXA TIPO RETO (BOX RETO) EM AÇO DIAM.=2"	4,000	UD	12,71	50,84
7.07.0029	C3481	CONECTOR DE CAIXA TIPO RETO (BOX RETO) EM AÇO DIAM.=1"	6,000	UD	6,98	41,88
17.07.0030	TJCE82003	CONECTOR DE CAIXA TIPO RETO (BOX RETO) EM AÇO DIAM.=3/4"	4,000	UN	6,67	26,68
17.07.0031	98297	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018	452,000	M	2,41	1.089,32
17.07.0032	98293	CABO TELEFÔNICO CI-50 10 PARES INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018	13,000	M	8,07	104,91
17.07.0033	TJCE60963	CERTIFICAÇÃO DE PONTO DE REDE ESTRUTURADA	26,000	PT	48,57	1.262,82
17.07.0034	C3478	VERGALHÃO ROSCA TOTAL DE 3/8"	21,000	MT	10,24	215,04
17.07.0035	TJCE81523	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CHUMBADOR COM ROSCA EXTERNA 3/8"	35,000	UN	15,78	552,30
17.07.0036	C0466	BRAÇADEIRA TIPO "D", METÁLICA ATE 1"	9,000	UD	6,19	55,71
17.07.0037	C0467	BRAÇADEIRA TIPO "D", METÁLICA ATE 2"	2,000	UD	7,03	14,06
17.07.0038	TJCE60751	ELETRODUTO FLEXÍVEL SEAL TUBE DIÂMETRO 3/4"	3,000	M	30,24	90,72
17.07.0039	TJCE61649	ELETRODUTO FLEXÍVEL SEAL TUBE DIÂMETRO 1"	3,000	M	23,38	70,14
17.07.0040	C3764	RACK FECHADO 24 U'S, 670mm, PROFUNDIDADE PADRÃO 19"	1,000	UD	2.802,54	2.802,54
17.07.0041	TJCE60798	VOICE PANEL CAT3 50 PARES (FORN. E MONTAGEM)	1,000	UD	588,72	588,72
17.07.0042	98302	PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018	2,000	UN	648,71	1.297,42
17.07.0043	C4568	ORGANIZADOR DE CABOS HORIZONTAL, ABERTO, PADRÃO RACK 19"	7,000	UD	54,70	382,90
17.07.0044	C4567	BANDEJA MÓVEL, PADRÃO 19"	3,000	UD	66,24	198,72

17.07.0045	C4569	RÉGUA DE TOMADAS ELÉTRICAS, COM 08 TOMADAS, PADRÃO RACK 19"	1,000	UD	123,26	123,26
17.07.0046	C3770	PATCH CABLE EXTRA-FLEXÍVEL RJ-45/RJ-45 DE 1,50m	30,000	UD	26,05	781,50
Total do Grupo:						14.341,01

17.08						
DG - DISTRIBUIDOR GERAL TELEFONIA						
17.08.0001	83369	QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA TELEFONE N.4, 60X60X12CM EM CHAPA METALICA, DE EMBUTIR, SEM ACESSORIOS, PADRAO TELEBRAS, FORNECIMENTO E INSTALACAO	1,000	UN	350,48	350,48
17.08.0002	C1406	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BARRAMENTO DE COBRE P/QUADROS	1,000	KG	133,69	133,69
17.08.0003	TJCE74901	DPS DE SINAL MPH-160 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	20,000	UN	101,66	2.033,20
17.08.0004	72260	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 16MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	4,000	UN	15,60	62,40
Total do Grupo:						2.579,77
Total da Obra:						76.738,78

PINTURA

Referência	Código	Serviço	Quantidade	Unid.	Valor unitário	Custo Parcial
18.00.0001	95305	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	890,390	M2	13,29	11.833,28
18.00.0002	88496	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	50,140	M2	21,68	1.087,04
18.00.0003	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	50,140	M2	14,40	722,02
18.00.0004	74065/2	PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	56,700	M2	23,14	1.312,04
18.00.0005	95468	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMAOS) SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSIVEPROTECAO COM ZARCAO (1 DEMA0)	129,900	M2	39,73	5.160,93
Total do Grupo:						20.115,31
Total da Obra:						20.115,31

LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS

Referência	Código	Serviço	Quantidade	Unid.	Valor unitário	Custo Parcial
19.00.0001	TJCE61119	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA ECOLÓGIA	2,000	UN	582,07	1.164,14
19.00.0002	TJCE96055	VASO SANITÁRIO (SEM ABERTURA FRONTAL) COM CAIXA ACOPLADA ACESSÍVEL	3,000	UN	1.078,94	3.236,82
19.00.0003	TJCE61147	ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO COMPATÍVEL COM A BACIA SANITÁRIA TIPO MICROBAN	5,000	UN	65,62	328,10
19.00.0004	85095	DUCHA HIGIENICA MANUAL C/ REGISTRO 1/2"	5,000	UN	114,07	570,35
19.00.0005	TJCE60515	PORTA PAPEL HIGIÊNICO EM ABS PARA ROLO DE 300 A 500M	5,000	UN	46,23	231,15
19.00.0006	TJCE61038	PORTA SABONETE LIQUIDO EM ABS	6,000	UN	44,67	268,02
19.00.0007	TJCE60519	PORTA PAPEL TOALHA EM ABS	5,000	UN	46,23	231,15
19.00.0008	TJCE62977	BANCADA EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, E= 2CM, COM ACABAMENTOS	1,820	M2	750,02	1.365,04
19.00.0009	TJCE61290	LAVATÓRIO MÉDIO DE LOUÇA BRANCA C/ COLUNA SUSPENSA E ACESSÓRIOS, S/ TORNEIRA	2,000	UND	497,07	994,14
19.00.0010	TJCE60512	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SUSPENSO 39,5X29,5 DE CANTO	3,000	UN	394,57	1.183,71
19.00.0011	TJCE61044	CUBA DE SOBREPOR OVAL, COR BRANCA	1,000	UN	397,60	397,60
19.00.0012	TJCE61138	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO FECHAMENTO AUTOMÁTICO	3,000	UN	342,97	1.028,91
19.00.0013	TJCE95897	TORNEIRA DE MESA COM ALAVANCA PARA LAVATÓRIO FECHAMENTO AUTOMÁTICO	3,000	UN	626,98	1.880,94
19.00.0014	TJCE61008	ESPELHO CRISTAL 4MM SOBRE COMPENSADO NAVAL 15MM	1,360	M2	531,43	722,74
19.00.0015	TJCE95899	TANQUE DE APOIO COM 2 CUBAS EM AÇO INOX,120X55X28CM	1,000	UN	1.481,17	1.481,17
19.00.0016	TJCE95901	TORNEIRA DE PAREDE PARA TANQUE, FECHAMENTO 1/4 DE VOLTA	1,000	UN	223,57	223,57
19.00.0017	C1898	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S	3,200	MT	259,88	831,62
19.00.0018	TJCE61707	PRATELEIRA EM GRANITO POLIDO E=2CM	4,660	M2	395,14	1.841,35
19.00.0019	95574	MÃO-FRANCA EM AÇO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MÍNIMA 60 KG, BRANCO e FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	24,000	UN	36,33	871,92
19.00.0020	TJCE61048	CABIDE SIMPLES CROMADO PARA PORTA OU ALVENARIA	5,000	UN	32,82	164,10
Total do Grupo:						19.016,54